



ESTADO DO CEARÁ  
**Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará**

Rua Cel. Justino Café, 136 - Centro - CEP: 62764-000  
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: [licitacaomulungu2021@gmail.com](mailto:licitacaomulungu2021@gmail.com)  
CNPJ: 07.910.730/0001-79



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº. 008/2021 - PP**, Processo nº **2021.03.25.001 - ADM**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELTRODOMÉSTICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE**, conforme especificações contidas dos nos Anexos do Edital.

Assim, no termo da legislação vigente, fica **ADJUDICADO** em favor de:

**01 - CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA CNPJ nº 40.788.915/0001-28**, consagrou-se vencedora dos **itens 01 ao 15** perfazendo o valor global de **R\$ 43.550,00 (Quarenta e três mil quinhentos e cinquenta reais)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ADM	GABINETE	QUANT. TOTAL	UNIDADE	V. UNIT MÉDIO	V. TOTAL
1	<b>Ar Condicionado</b> Split Hi Wall 9.000 Btus Frio 220v, ciclo frio, classificação inmetro A, condensador vertical, cor evaporadora branca, função sleep, função timer	1	2	3	UNID.	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
2	<b>ARMÁRIO</b> de aço com duas portas com fechadura cilíndrica tipo Yale com duas chaves e 4 prateleiras com capacidade de 20 kg cada.	3		3	UNID.	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
3	<b>ARQUIVO</b> de aço 04 gavetas p/pastas suspensas	2		2	UNID.	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
4	<b>CADEIRA EXECUTIVA FIXA</b> , Espumas Injetada no assento em Poliuretano de Alta Densidade, Encosto Executiva de tela, formato em arco, confeccionado em tela Mesh com Lamina de Ferro; Confeccionada em tecido J Serrano na cor azul, Regulagem de altura a gás, Estrela de Ferro com Capa de proteção em polipropileno, capacidade 120 KG, Altura máxima da cadeira: 55cm, Altura mínima: 43 cm. <b>COR PRETA.</b>	10	4	14	UNID.	R\$ 460,00	R\$ 6.440,00
5	<b>CADEIRA EXECUTIVA</b> universitária em longarina com 03		2	2	UNID.	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00

99

	lugares, base fixa, assento e encosto anatômico, largura do assento 46 cm, profundidade do assento 44cm, altura do encosto 41cm, <b>COR PRETA.</b>						
6	<b>CADEIRA EXECUTIVA, RODIZIOS GIRATÓRIOS</b> , Espumas Injetada no assento em Poliuretano de Alta Densidade, Encosto Executiva de tela, formato em arco, confeccionado em tela Mesh com Lamina de Ferro; Confeccionada em tecido J Serrano na cor azul, Regulagem de altura a gás, Estrela de Ferro com Capa de proteção em polipropileno, capacidade 120 KG, Altura máxima da cadeira: 55cm, Altura mínima: 43 cm. <b>COR PRETA.</b>	8	3	11	UNID.	R\$ 590,00	R\$ 6.490,00
7	<b>COZINHA COMPACTA</b> material de Aço, cor branca, contendo 1 Prateleira, 6 Portas de bater, 1 Gaveta com trava, Puxadores externos, Pés altos com ponteiros plásticos para proteção do piso.	1		1	UNID.	R\$ 1.275,00	R\$ 1.275,00
8	<b>ESTANTE</b> de Aço com 06 Prateleiras 30 cm (26/20) - 1,98x0,92x0,30m.	10		10	UNID.	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
9	<b>FOGÃO</b> 4 Bocas de Piso, com Forno Limpa Fácil, Branco.	1		1	UNID.	R\$ 685,00	R\$ 685,00
10	<b>GELADEIRA</b> /Refrigerador, Branca 260L, Defrost - 220v	1		1	UNID.	R\$ 2.645,00	R\$ 2.645,00
11	<b>MESA</b> montada de Standard 120cm, Altura: 75cm, Largura: 120cm, Profundidade: 60cm, Pés: Metalon 50x30, Tampo: MDP, Acabamento: Fita de borda, Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves.	3	3	6	UNID.	R\$ 395,00	R\$ 2.370,00
12	<b>MESA</b> montada em ( L ) Estação Para Escritório Com 2 Gavetas com	2	2	4	UNID.	R\$ 975,00	R\$ 3.900,00

39



ESTADO DO CEARÁ  
**Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará**

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000  
Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: [licitacaomulungu2021@gmail.com](mailto:licitacaomulungu2021@gmail.com)  
CNPJ: 07.910.730/0001-79



	chaves, na cor Azul, Medidas TOTAL: 1,80 X 1,40 cm x 74 cm Alt; Madeira MDP / BP 15 mm; Acabamento: Perfil Postform / Fita de Bordo 1 mm, Pé em aço.						
13	<b>MESA REDONDA</b> executiva, 80cm de diâmetro, produzida em MDP, com revestimento em melamínico, pés em aço, altura 740 com largura 80cm e profundidade 80cm.	1		1	UNID.	R\$ 275,00	R\$ 275,00
14	<b>QUADRO FELTRO</b> moldura alumínio 120 x 90 cm	1		1	UNID.	R\$ 170,00	R\$ 170,00
15	<b>VENTILADOR</b> 2 Em 1 Mesa Parede, Turbo, 3 velocidades, bivolt.	10		10	UNID.	R\$ 294,00	R\$ 2.940,00
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 43.550,00</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

MULUNGU - CE, 17 de maio de 2021.

  
**DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVERA**  
Pregoeiro Oficial